DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO
DE ATUAÇÃO NO CAMPO CULTURA

Eu, FRANCISCO LUCAS BARBOSA DOS SANTOS, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 2007334670-0, do CPF nº054.959.479-63; residindo em CANINDÉ,

CEP 62700-000, Estado do Ceará ,representando o (a) Entidade FÓRUM
REGIONAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DOS SERTÕES DE CANINDÉ - Declaro

para os devidos fins que, o agente cultural Marcos Lennon Jucá Lopes, CPF;

022093563-77 RG 2007577664-7, residente e domiciliado na Rua Padre José

Laurindo, s/n, Centro Itatira Ceará, 62720-000, desenvolve iniciativas voltadas para a

cultura popular, patrimônio cultural, imaterial e material no município de Itatira

atuando no Ciclo do natal, desde 2014 até a presente data.

FIRMO E DOU FÉ.

Canindé - Ceará, 14 de Novembro de 2023

FÓRUM REGIONAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DOS SERTÕES DE CANINDÉ
Av. Luciano Magalhães, 1373 CANINDÉ-CE CEP 60700-000

(85) 9.8637-7688 CNPJ01.834.835/0001-00

DECLARAÇÃO

Eu, Maria Luciana Nunes Nascimento, brasileira, Secretária de Educação e Cultura do

Município de Itatira, no uso de minhas atribuições legais conferidas por lei, domiciliada na Rua

Antônio Alves Guerra 1255, na cidade de Itatira, Estado do Ceará, CEP 62720-000; declaro,

para os devidos fins e prova, que o agente cultural Marcos Lennon Jucá Lopes, CPF;

022093563-77 RG 2007577664-7, residente e domiciliado na Rua Padre José Laurindo, s/n,

Centro Itatira Ceará, 62720-000, desenvolve iniciativas voltadas para a cultura popular,

memória e patrimônio, atuando como produtor do Ciclo do Natal na cidade de Itatira desde

2014 até a presente data. Exaltamos o trabalho do Agente Cultural por manter viva a cultura

itatirense, cearense e incentivar várias gerações no desenvolvimento da cultura popular de

Itatira.

Itatira,14 de Novembro de 2023

Maria Luciana Nunes Nascimento
Secretária de Educação e Cultura

_____________________________________________________________________________________
Rua Antônio Alves Guerra, SN – Centro, Itatira/CE – CEP: 62.720-000
Fone: (88) 3436.1104 / E-mail: pedagogico.itatira@gmail.com

mailto:pedagogico.itatira@gmail.com